Carandaí/MG. Contrato n°:0153/2023 
Credor: LAB. DE ANALISES CLIN. MAGNO 
CLARETE MARQUES CNPJ: 
05.760.821/0001-40 Assinatura: 31/10/2025 
Vigência: 31/10/2025 a 31/12/2025 Termo: 
ACRÉSCIMO DE ITENS Processo: 
E00002223 Modalidade: INEXIGIBILIDADE 
Total: R$ 23.051,20 (vinte e três mil , 
cinquenta e um reais e vinte centavos ) 
Objeto: O presente termo de apostilamento 
tem por objeto o acréscimo de itens a 
contratação através de credenciamento de 
empresa para prestação de serviço 
prestação de serviços de exames 
laboratoriais, em conformidade com o

[...]

EXTRATO DE ATAS/CONTRATOS 
CELEBRADOS 
Contrato: 0204/2025 
Credor: MONTEIRO E MONTEIRO 
ADVOGADOS ASSOCIADOS CNPJ: 
35.542.612/0001-90 
Assinatura: 04/11/2025 Termo: 
Vigência: 03/11/2026 Processo: 000008625 
Modalidade: INEXIGIBILIDADE 
Total: R$ 81.461,00 
(oitenta e um mil , quatrocentos e sessenta e 
um reais ) 
Objeto: Contratação de escritório de 
advocacia, com notória especialização, por 
inexigibilidade de licitação, para a 

propositura de ação judicial e/ou atuação 
administrativa destinada a compelir a União 
Federal a incluir o Município 
de Carandaí no rol de beneficiários da